
 

 
 

 

 

 

Warszawa, 19 lipca 2023 roku 

 

 

Szanowny Pan 

senator Krzysztof Kwiatkowski 

Przewodniczący Komisji Ustawodawczej 

Senat RP 

 

Szanowny Panie Senatorze, 

w związku z pracami legislacyjnymi nad projektem ustawy, przekazanej do rozpatrzenia przez 

Senat, uchwalonej przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na 78. posiedzeniu w dniu 7 lipca 2023 

r., o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego, ustawy – Prawo o ustroju sądów 

powszechnych, ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz niektórych innych ustaw 9druk 

senacki nr 1039), zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do przedmiotowego 

przedłożenia zmian pozwalających na wprowadzenie do Kodeksu postępowania cywilnego i 

Kodeksu postępowania karnego, możliwości wnoszenia przez adwokatów środków 

odwoławczych i dalszych pism procesowych składanych w postępowaniach odwoławczych w 

drodze elektronicznej, tj. za pośrednictwem systemu teleinformatycznego obsługującego 

postępowanie sądowe lub za pośrednictwem portalu informacyjnego sądów powszechnych.  

Postulowane rozwiązanie w procedurze cywilnej winno obejmować możliwość 

wnoszenia apelacji, zażalenia i skargi na orzeczenie referendarza sądowego oraz dalszych pism 

w postępowaniu wywołanym ich wniesieniem. W procedurze karnej powinno to odnosić się do 

apelacji, zażalenia i sprzeciwu, a także dalszych pism w postępowaniu wywołanym ich 

wniesieniem. 

Ustawodawca od dwóch lat konsekwentnie wprowadza rozwiązania digitalizujace 

procesy sądowe. Zauważyć należy, że w grudniu br. zaczną obowiązywać doręczenia 
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elektroniczne (eDoręczenia) wprowadzone ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 

elektronicznych. Dopuszczenie wskazanej możliwości będzie spójne z podjętymi już 

rozwiązaniami legislacyjnymi, usprawni i przyśpieszy tok postępowań sądowych, będzie 

stanowiło kolejny krok w cyfryzacji postępowań sądowych, a także obniży koszty prowadzenia 

tych postępowań i spowoduje wprowadzenie dwustronnej komunikacji pomiędzy sądami a 

stronami postępowania, które są reprezentowane przez adwokatów.   

Z poważaniem 
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